
 

           

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 17/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “JAUNIE CEĻI” reģistrācijas Nr. 41203054863 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne “Dumbrāji” 
(atradnes nosaukums) 

  

Nekustamā īpašuma “Dumbrāji”, Lībagu pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 

88720170088, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88720170088 

 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja (precizēta ar TND 03.02.2022. lēmumu Nr.52) 

 izsniegta 2022.gada 4.februārī 

un ir derīga līdz 2035.gada 5.februārim 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 3 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2022.gada 6.janvārī 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 



 

           

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 17/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē „Dumbrāji” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “JAUNIE 

CEĻI”, reģ. Nr. 41203054863, “Mežrozes”-16, Rude, Rojas pagasts, Talsu novads, 

LV-3264, smilts – grants un smilts atradnei „Dumbrāji”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “JAUNIE CEĻI”, veikt ieguvi smilts – grants un smilts 

atradnē „Dumbrāji”, nekustamā īpašumā "Dumbrāji", Lībagu pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 88720170088, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88720170088.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš veidots 

un saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 „Derīgo 

izrakteņu ieguves kārtība” un kurā, saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija 

saistošo noteikumu Nr.15 „Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 214. punktu, ja derīgo izrakteņu 

ieguves teritorija tiek paplašināta, tad derīgo izrakteņu ieguves projektā jāietver: 

transporta kustības shēma, novēršot negatīvo ietekmi uz tuvumā esošo dzīvojamo vai 

publisko apbūvi un transporta kustību apkārtnes teritorijā, un derīgo izrakteņu ieguves 

laukuma (atradnes) robežas un attālumi līdz apkārt esošo dzīvojamo vai publiskās 

apbūves ēku un būvju kontūras. 

5. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 213. punktu – pirms derīgo izrakteņu ieguves jāizstrādā 

detālplānojums, ja plānots derīgo izrakteņu ieguves teritorijas pievedceļa pieslēgums 

pašvaldības ceļam vai valsts autoceļam, vai derīgo izrakteņu ieguves teritorijas 

ekspluatācijai nepieciešama inženiertehnisko apgādes tīklu un objektu izbūve. 

6. Saskaņā ar Talsu novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu Nr.15 „Par 

Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” 211. punktu - paredzētās darbības ietekmes mazināšanai uz 

apkārtējām teritorijām noteikti minimālie attālumi no derīgo izrakteņu izstrādes zemes 

vienības robežas līdz dzīvojamai un publiskai apbūvei, dabas teritorijām un objektiem. 

Derīgo izrakteņu ieguve nav atļauta zemes vienībās, kas atrodas tuvāk par 200 m no 

lauku teritorijā esošas dzīvojamās vai publiskās apbūves būves kontūras, izņemot 

gadījumu, ja saņemts nekustamā īpašuma, kas atrodas noteiktajā attālumā, īpašnieka 

vai tiesiskā valdītāja rakstisks saskaņojums. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi 

un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

8. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, kurā 

saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

9. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

10. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

11. Veikt vides aizsardzības prasības saskaņā ar Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās 

vides pārvaldes tehniskajiem noteikumiem Nr.KU21TN0311, tai skaitā karjera 

izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 



 

           

12. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

13. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

14. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv  



 

           

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 17/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Dumbrāji ” izvietojuma plāns” 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 



 

           

3.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 17/21-21  

“Derīgo izrakteņu ieguves limits” 

 

 
 

 

 



 

           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

Derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma robežpunktu  

 

koordinātas LKS-92 

sistēmā Robežpunkta 

Nr.  

X  Y  

1  337066.106  419742.697  

2  337099.010  419770.021  

3  337134.007  419839.143  

4  337135.585  419871.993  

5  337171.149  419889.049  

6  337285.310  419943.544  

7  337295.132  419920.068  

8  337254.393  419875.997  

9  337258.000  419844.069  

10  337275.722  419805.944  

11  337325.885  419825.781  

12  337352.582  419890.552  

13  337349.919  419941.485  

14  337372.416  419985.124  

15  337399.470  419998.038  

16  337508.175  420048.863  

17  337671.163  420125.250  

18  337722.475  420138.519  

19  337745.182  420106.595  

20  337705.879  419987.053  

21  337718.367  419973.429  

22  337675.297  419847.351  

23  337643.579  419800.495  

24  337612.033  419766.184  

25  337561.751  419826.969  

26  337418.471  419778.581  

27  337075.936  419696.502  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 


